
Warszawa, dnia 14 października 2008 r.

Opinia do ustawy o zmianie ustawy o podatku od spadków i darowizn

(druk nr 278)

I. Cel i przedmiot ustawy

Celem ustawy jest wydłużenie do 6 miesięcy terminu na zgłoszenie nabycia

własności rzeczy lub praw majątkowych w drodze dziedziczenia, zapisu, dalszego zapisu,

polecenia testamentowego, zachowku oraz darowizny i polecenia darczyńcy. Termin ten

będzie liczony od dnia powstania obowiązku podatkowego lub, w przypadku dziedziczenia,

od dnia uprawomocnienia się orzeczenia sądu stwierdzającego nabycie spadku. Dłuższy

termin będzie również liczony od dnia, w którym podatnik dowiedział się o nabyciu

własności rzeczy lub praw majątkowych po upływie terminu liczonego od dnia wskazanego w

zdaniu poprzednim, pod warunkiem że uprawdopodobni fakt późniejszego powzięcia

wiadomości o nabyciu majątku.

II. Przebieg prac legislacyjnych

Ustawa powstała na podstawie projektów poselskiego i komisyjnego. W uchwalonej

ustawie nie uwzględniono m.in. zwolnienia z obowiązku dokonywania zgłoszenia w

przypadkach nabycia majątku z innego tytułu niż darowizna lub polecenie darczyńcy oraz

abolicji dla podatników, którzy nie dochowali dotychczasowych terminów do zgłoszenia

nabycia majątku.

III. Uwagi szczegółowe

Ustawa nie wzbudza uwag o charakterze legislacyjnym z wyjątkiem utrzymania, w

przypadku nabycia w drodze dziedziczenia, zasady obliczania terminu na dokonanie

zgłoszenia wyłącznie od dnia uprawomocnienia się orzeczenia sądu stwierdzającego nabycie
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spadku. Zgodnie z art. 95j ustawy z dnia 14 lutego 1991 r. – Prawo o notariacie

zarejestrowany akt poświadczenia dziedziczenia ma skutki prawomocnego postanowienia o

stwierdzeniu nabycia spadku. Ponieważ instytucja poświadczenia dziedziczenia przez

notariusza ma stanowić alternatywę dla stwierdzenia nabycia spadku w drodze orzeczenia

sądowego należy ją uwzględnić w ustawie o podatku od spadków i darowizn. Ewentualna

poprawka mogłaby otrzymać brzmienie:

"w art. 1 w pkt 1 po wyrazach "nabycie spadku" dodaje się wyrazy "albo

od dnia zarejestrowania aktu poświadczenia dziedziczenia".".
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